ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НАРО -ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   _05.12.2013__       №  __25__

г. Наро-Фоминск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАВЕРШЕНИЯ

ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА

НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ В РАЗРЕЗЕ ПЕРЕДАННЫХ

ФИНАНСОВОМУ УПРАВЛЕНИЮ ПОЛНОМОЧИЙ

В 2013 ФИНАНСОВОМ ГОДУ

В целях реализации ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1.Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Наро-Фоминского муниципального района,

бюджетов поселений в разрезе переданных Финансовому управлению полномочий в 2013 финансовом году.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Садакову

Т.М.

Начальник Финансового управления                                                                                                                                   Н.И.Чеснокова

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=133841;fld=134;dst=100008

 2
                                                                                                                                 Утвержден Распоряжением

                                                                                                                                                                                                                                                 Финансового управления

                                                                                                                                                        от _________ 2013 г. N ___

Порядок завершения операций по исполнению бюджета Наро-Фоминского муниципального района,

бюджетов поселений в разрезе переданных Финансовому управлению полномочий в 2013 финансовом году.

Дата, не позднее которой

необходимо представить

платежные документы

Дата, не позднее которой

производится движение

средств

Дата Наименование мероприятия

Не позднее, чем  за шесть

рабочих дней до окончания

текущего финансового года

(по 23.12.2013г.)

Для расходов денежных

средств по субвенциям и

субсидиям - не позднее, чем  за

восемь рабочих дней до

окончания текущего

финансового года

(по 19.12.2013г.)

Не позднее, чем  за три

рабочих дня до окончания

текущего финансового года

Для расходов денежных

средств по субвенциям и

субсидиям - не позднее, чем

за пять рабочих дней до

окончания текущего

финансового года

По 26 декабря

включительно

По 24 декабря

включительно

Платежные документы для доведения

бюджетных ассигнований и (или) лимитов

бюджетных обязательств до распорядителей

(расходные расписания).

Не позднее, чем  за четыре

рабочих дня до окончания

текущего финансового года

(по 25.12.2013г.)

Не позднее, чем за три

рабочих дня до окончания

текущего финансового года

По 26 декабря

включительно

Платежные документы для доведения

бюджетных ассигнований до

администраторов источников

финансирования дефицита  бюджета

(расходные расписания по лицевым счетам с

кодом 06, 08).

 Не позднее, чем за три

рабочих дня до окончания

текущего финансового года

По 26 декабря

включительно

Перечисление не использованных остатков

средств, предоставленных бюджетным и

автономным учреждениям на иные цели и

бюджетных инвестиций на лицевой счет

Главного распорядителя бюджетных средств.

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=133841;fld=134;dst=100008

 3

Дата, не позднее которой

необходимо представить

платежные документы

Дата, не позднее которой

производится движение

средств

Дата Наименование мероприятия

Не позднее, чем за шесть

рабочих дней до окончания

текущего финансового года

(по 23.12.2013г.)

Не позднее, чем за два

рабочих дня до окончания

текущего финансового года

По 27 декабря

включительно

Представление платежных и иных

документов, необходимых для подтверждения

в установленном порядке принятых

участниками бюджетного процесса денежных

обязательств и последующего осуществления

кассовых выплат. При этом дата составления

документа в поле "дата" платежного

документа (Заявки на кассовый расход,

Заявки на возврат) не должна быть позднее

даты 27.12.2013 года.

Не позднее, чем за шесть

рабочих дней до окончания

текущего финансового года

            (по 23.12.2013г.)

Не позднее, чем за три рабочих

дня до окончания текущего

финансового года

По 26 декабря

включительно

Представление участниками бюджетного

процесса платежных и иных документов для

осуществления операций по выплатам за счет

наличных денег. При этом дата составления

документа в поле "дата" Заявки на получение

наличных денег не должна быть позднее даты

26.12.2013 года.

 Не позднее, чем  за четыре

рабочих дня до окончания

текущего финансового года

По 25 декабря

включительно

Взнос получателями бюджетных средств

наличных денег на счет 40116 (возврат

наличных денежных средств по объявлениям)

Не позднее, чем  за два

рабочих дня до окончания

текущего финансового года

            (по 27.12.2013г.)

Не позднее, чем  за один

рабочих день до окончания

текущего финансового года

По 30 декабря

включительно

Платежные документы, уменьшающие

лимиты бюджетных обязательств иных

получателей средств бюджета в случае

возврата остатков средств бюджета, не

использованных иным получателем средств

бюджета (расходные расписания на минус).

27.12.2013г. – провести сверку с органами Федерального казначейства по остаткам средств на лицевых счетах.

Документы для регистрации бюджетных обязательств принимаются до 19 декабря 2013г.